Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл Советы
ауыл билəмəhе
хакимиəте

	Администрация
сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

          ҠАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           24.01.2024                                                                                                №  4
с.Верхотор
О проведении профилактической
операции «Жилище-2024»
     В соответствии с постановлением администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24.01.2024 г. № 92-П                          «О проведении профилактической операции «Жилище-2024» на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и в целях проведения комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище-2024» в период с  22.01.2024  года по 22.01.2025 года.
2. Организовать проведение подворного обхода граждан жилых домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности, установление автономных пожарных извещателей. В течение года в полном объеме охватить профилактическими обследованиями неблагополучные и многодетные семьи, социально-незащищенные семьи, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, с обязательным составлением акта и принятием соответствующего решения.
3. Утвердить план организационно-профилактических мероприятий по проведению операции «Жилище-2024» (приложение №1).
4. Утвердить состав  профилактической группы (приложение № 2).
5. Отчеты по установленной форме предоставлять еженедельно в электронном виде по вторникам в Салаватский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан.
6. Ответственным за сдачу отчетности «Жилище – 2024» и установку АПИ назначить управляющего делами Тетькову О.И..
7. Ответственным за предоставление оперативной информации во время происхождения ЧС, пожаров, паводка и т.д.  в ЕДДС, ПСЧ – 42 управляющего делами Тетькову О.И.
8. Взять на контроль неблагополучные семьи, семьи, ведущие аморальный образ жизни и имеющие несовершеннолетних детей, не обеспеченных безопасными условиями проживания, с целью предупреждения гибели детей на пожарах.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации	                                                                         А.В. Турчин

               УТВЕРЖДАЮ
								Глава сельского поселения
								Верхоторский сельсовет
								МР Ишимбайский район РБ

                                                                                 ___________ А.В.Турчин
                                                                                «_24_» __января_ 2024 г.
ПЛАН
организационно-профилактических мероприятий по проведению операции «Жилище-2024» по СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Обновить списки многодетных семей, неблагополучных граждан, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями
	Администрация СП
	До 31.01.2024 г.

	2
	Организовать проведение подворного обхода граждан жилых домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности
	ДПК,
	с  22.01 2024 г.
по 22.01.2025 г.

	3
	Провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем.
	МБОУ СОШ с.Верхотор, Администрация СП, ДПК
	Февраль-март

	4
	Организовать и провести мероприятия по выявлению не эксплуатируемых строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, а также сносу объектов снятых с учета.
	Администрация СП
	Март

	5
	Провести сходы граждан с обсуждением вопросов по разъяснению мер пожарной безопасности
	Администрация СП
	Февраль-март

	6
	Организовать распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику
	Администрация СП
	с  22.01 2024 г.
по 22.01.2025 г.

	7
	Произвести опашку населенных пунктов, потенциально подверженных опасности лесных пожаров  в пожароопасный период
	Администрация СП
	Май, июнь

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
 Постановлением администрации
  СП Верхоторский
							  сельсовет муниципального района
							 Ишимбайский район РБ от 24.01.2023  г. №  4
СОСТАВ
профилактической группы
сельского поселения Верхоторский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Ф.И.О.
	АДРЕС
	МЕСТО РАБОТЫ
	ТЕЛЕФОН

	1.
	Попкова Татьяна Николаевна
(по согласованию)
	с.Верхотор, ул. Почтовая дом 2в
	МБОУ СОШ с.Верхотор
директор
	7-45-37
7-45-22; 89191455737

	2.
	Гусев Анатолий Владимирович
(по согласованию)
	с.Верхотор,
ул. Клубная  д. 6
	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	7-40-31; 89876218121

	3.
	Елистратов Сергей Геннадьевич
(по согласованию)
	с.Верхотор, ул.Уфимская 23
	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	7-40-31; 89871418165

	4.
	Тетьков Сергей Иванович
(по согласованию)
	с.Верхотор, ул.Ленина  д.11
	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	7-40-31
89173415399

	5.
	Передунов Михаил Николаевич
(по согласованию)
	с.Верхотор,
ул. Советская д.6
	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	89174811509
7-40-31;

	6.
	Прокопенко Сергей Иванович
(по согласованию)
	с.Верхотор,
ул. Ленина д.12
	ОАО «Газоразпределение Уфа», слесарь по газу.
	7-45-39
89871009686

	7.
	Ворощенко Лариса Алексеевна
(по согласованию)
	с.Верхотор,
ул. Почтовая дом 2
	АНОЦСОН «Ансар» , социальный работник, депутат
	7-45-25; 89174865173

                              Лист согласования
                               к  Распоряжению  № 4   от  23.01.2024 года

Должность

	Фамилия И.О.
	Подпись
	Дата
	Примечание

	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	Тетьков Сергей Викторович

	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	Елистратов Сергей Геннадьевич

	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	Гусев Анатолий Владимирович

	Верхоторская ДПК, водитель-пожарный
	Передунов Михаил Николаевич

	ОАО «Газоразпределение Уфа», слесарь по газу.
	Прокопенко Сергей Иванович

	АНОЦСОН «Ансар» , социальный работник
	Ворощенко Лариса Алексеевна

	МБОУ СОШ с.Верхотор
директор
	Попкова Татьяна Николаевна

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай

районы

муниципаль районы

Верхотор ауыл Советы

ауыл

бил

?

м

?

h

е

хакими

?

те

Администрация

сельского поселения

Верхоторский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

?

ﾀﾐﾀﾐ

ﾏﾎﾑﾒﾀﾍﾎﾂﾋﾅﾍﾈﾅ

2

4

.01.202

4

ｹ

4

с.

Верхотор

О проведении

профилактической

операции «Жилище

-

20

2

4

»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от

2

4

.01.202

4

г. №

92

-

П

«О проведении профилактической операции «Жилище

-

20

2

4

»

на территории

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

и в

целях проведения комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров,

минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня

противопожарной защиты объектов жилого

сектора на территории сельского

поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1.

Провести на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский ра

йон Республики Башкортостан

профилактическую операцию «Жилище

-

20

2

4

» в период с

2

2

.01.202

4

года по

2

2

.01.202

5

года.

2.

Организовать

проведение подворного обхода граждан жилых домов с

вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной

безопасности, установление автономных пожарных извещателей. В течение

года в полном объеме охватить профилактическими обследованиями

неблагополучные и многодетные семьи, социально

-

незащищенные семьи,

лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющ

их спиртными

напитками, с обязательным составлением акта и принятием

соответствующего решения.

3.

Утвердить план организационно

-

профилактических мероприятий по

проведению операции «Жилище

-

20

2

4

» (

приложение №1

).

4.

Утвердить состав  профилактической группы (прило

жение № 2).

5.

Отчеты по установленной форме предоставлять еженедельно в электронном

виде по вторникам в Салаватский межрайонный отдел надзорной

деятельности и профилактической работы Управления надзорной

деятельности и профилактической работы Главного управл

ения МЧС России

по Республике Башкортостан.

6.

Ответственным за сдачу отчетности

«Жилище

–

202

4

» и установку АПИ

назначить

управляющего делами Тетькову О.И..

7.

Ответственным за предоставление оперативной информации во время

происхождения ЧС, пожаров, паводка и т.д.  в ЕДДС, ПСЧ

–

42

управляющего делами Тетькову О.И.

Башкортостан Республика h ы   Ишембай  районы  муниципаль районы   Верхотор ауыл Советы   ауыл   бил ? м ? h е   хакими ? те     Администрация    сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

           ? АРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ               2 4 .01.202 4                                                                                                  №    4   с. Верхотор   О проведении  профилактической   операции «Жилище - 20 2 4 »         В соответствии с постановлением администрации муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан от  2 4 .01.202 4   г. №  92 - П                            «О проведении профилактической операции «Жилище - 20 2 4 »   на территории  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   и в  целях проведения комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров,  минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня  противопожарной защиты объектов жилого   сектора на территории сельского  поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:   1.   Провести на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский ра йон Республики Башкортостан  профилактическую операцию «Жилище - 20 2 4 » в период с   2 2 .01.202 4     года по  2 2 .01.202 5   года.   2.   Организовать  проведение подворного обхода граждан жилых домов с  вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной  безопасности, установление автономных пожарных извещателей. В течение  года в полном объеме охватить профилактическими обследованиями  неблагополучные и многодетные семьи, социально - незащищенные семьи,  лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющ их спиртными  напитками, с обязательным составлением акта и принятием  соответствующего решения.   3.   Утвердить план организационно - профилактических мероприятий по  проведению операции «Жилище - 20 2 4 » ( приложение №1 ).   4.   Утвердить состав  профилактической группы (прило жение № 2).   5.   Отчеты по установленной форме предоставлять еженедельно в электронном  виде по вторникам в Салаватский межрайонный отдел надзорной  деятельности и профилактической работы Управления надзорной  деятельности и профилактической работы Главного управл ения МЧС России  по Республике Башкортостан.   6.   Ответственным за сдачу отчетности  «Жилище  –   202 4 » и установку АПИ  назначить  управляющего делами Тетькову О.И..   7.   Ответственным за предоставление оперативной информации во время  происхождения ЧС, пожаров, паводка и т.д.  в ЕДДС, ПСЧ  –   42  управляющего делами Тетькову О.И.